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GİRİŞ 

İnternet teknolojisinin gelişmesiyle ortaya çıkan sosyal medya mec-
ralarında, bireyler arasındaki etkileşim ve iletişim arttıkça, mutlak hak 
niteliğinde olan kişilik hakkı kolayca ihlâle konu olabilmektedir. 

Şüphesiz, sosyal medya yoluyla ihlâle en çok maruz kalan kişilik 
hakkı değerlerinden en önemlisi, şeref ve haysiyettir. Sosyal medya 
platformlarının çeşitlenmesi ve sağladığı imkânların artmasıyla beraber, 
bu tür sanal mecralar üzerinden şeref ve haysiyetin tecavüze maruz 
kalması ihtimali de artmakta ve bu durum, kişilerin toplum hayatındaki 
itibar ve saygınlığının korunması ihtiyacını doğurmaktadır. Bu tür ih-
lâllerin sıradan bir çevre yerine sosyal medyada gerçekleşmesi ise, etki-
sinin geniş kitlelere yayılmasına neden olmakta ve kişilerin toplumdaki 
saygınlık ve itibarlarının daha fazla zedelenmesine sebebiyet vermekte-
dir. Bu durum karşısında kanun koyucu şeref ve haysiyet üzerindeki 
kişilik hakkının korunmasına yönelik düzenlemeler getirmiş ve yürür-
lükte olan kuralları da çağın ihtiyaçlarına göre yeniden şekillendirmiş-
tir. 

Çalışmamızın ilk bölümünde kişilik hakkı ile şeref ve haysiyete 
ilişkin temel kavramlar başlığı altında kişi, kişilik ve kişilik hakkı ile 
şeref ve haysiyet kavramları incelenerek, hukukumuzdaki düzenleme-
lere yer verilmiş, devamında şeref ve haysiyet üzerindeki kişilik hakkı-
nın konusu ve kapsamı ele alınmıştır. 

Çalışmamızın ikinci bölümünde sosyal medya kavramı ele alına-
rak, başlıca sosyal medya araçlarının günümüzdeki uygulamalarına 
değinilmiş, devamında bu mecralar yoluyla gerçekleşen şeref ve haysi-
yet ihlâllerinin ne şekilde gerçekleştiğini, ihlâllerin ağırlıklarına etki 
eden hususları ve hukuka uygunluk nedenlerinin hangi durumlarda 
söz konusu olabileceği öğreti ve içtihatlar ışığında değerlendirilmiştir. 

Çalışmamızın son bölümünde, şeref ve haysiyetin özel hukuk kap-
samında korunması ele alınmış, esas olarak Türk Medeni Kanunu’nda 
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koruyucu davalar başlığı altında düzenlenen, saldırıyı önleme, saldırı-
nın tespiti ve saldırının sona erdirilmesi davaları, vekâletsiz iş görme-
den doğan kazancın iadesi davası ile hem bu kanunda hem de Türk 
Borçlar Kanunu’nda düzenlenen maddi ve manevi tazminat davalarının 
açılabilme şartları, hukuki dayanaklar çerçevesinde değerlendirilmiş, 
gündelik hayatta kullanılan sosyal medya kavramları güncel yargı ka-
rarlarıyla somutlaştırılmış ve çalışmamız tamamlanmıştır. 

 


